Etion.lib.6.hoc intelligi debere afferit etiā in præ-iudicium legitimorum successorum per Archidiac.& DD.in cap.vnic.de iure patronat.in 6.Cardin.in elem.2.q.8.eod.tit.

53 † Neque secundūm hanc veram opinionem obstabit gloss.in l.diui fratres, allegata in contrarium per Ancharr. quia loquitur in alio patronatu, in quo veniunt filij, vt filij, vt est patronatus libertorum, hic in patronatu Ecclesiæ; in quo non succedunt hæredes sanguinis, nisi sint hæredes bonorum, quod esse valde considerandum Lambert. resolut; neque in hoc esse insitendum, eo quod cùm ius patronatus transeat in filium legitimū hæredem, vt ex l.1. & l.cum in adoptiuis, vbi DD. C. de adoptionib. §.adoptiui, inflit. de hæredit. quæ ab intestato, l. si pater, ff.de adoptionib. Azo in summa eiusdem tituli, Abbas in cap.tanta super, glos.vltima, n.9. qui filii sint legitimi, Lambert. d.2.q.princ.n.2. art.24. multò magis hoc procedet in Ecclesia, vel Monasterio, quæ, vel quod dicuntur filii, & hæredes, maxime, quia etiā daremus sineveritatis præiudicio bona ingressi non transire in Monasterium, vt in vniuersum, sed vt omnia bona, & iura particulaaria, adhuc ius patronatus transiret. † Cùm trāferatur in pium locum, etiam titulo particuliari, etiam sine Episcopi consensu, vt in cap.illud, de iure patronat. vers.in aduersatua licet, & in verbō liberam facultatem, & exprelsius in d.cap. vni-co, eodem tit.in 6.& tenetur communiter secundūm Abb.in d.cap.illud, nu.5. & in cap. de Monachis 12.n.13. de præbend. Rocch.de Curte d.tract. de iure patron. verbo pro eo, quod n.5. & 30. Paul. de Cittadin.9.p. n.18. Lambert. d.lib.1. 2.par.artic.2.n.3. & 4. & artic.10.n.1. & seqq. & 1. quest. principali, artic.10.n.1. & 3. & 2.q.principali, artic.29.n.17. Rota d.decis.9. Gregor. Lopez in l.8. tit.15.par.1.glos.6. & sententia declaratum fuisse ius patronatus Capellæ, & Capellaniæ cuiusdam ad Monasterium spectare etiā per Monialis professionem, tradit Ant. Gamma decis. Portugalie 6. Molina 1.tom.de iustit.tract.2. diffut.140. versic. cum communi, Didacus Perez in d.l.1. tit.6. lib.1. Ordinam.gloss.deuā/suēder, versic. possumus, & hoc casu posle presentare Abbatem, seu Priorem cum maiori parte Capituli, cap.ea noscitur de his, quæ sunt a Prælatis sine consensu Capituli, Rocchus de Curte vbi proximè, verbo competēs, n.28. Paul.de Cittadinis 6.par.artic.3.n.48. qui, & allegat cap. Ecclesia 1. de elect. Lambert. 1.par.lib.8. quest. principali, artic.9.num.7. & hoc in præsentatione facta per Monasterium Sanctæ Mariæ in favorem Gabrielis de Agreda fuit obseruatum, vt ex ea constat.

Neque obstat, quod supra fuit oppositum, Ordinem Dominicanorum non posse bona in communi retinere; † nam licet Doctores tradiderint, quod alijs sunt mendicantes ex regula, vt Franciscani minores primi Ordinis, alijs sunt ex constitutionibus, vt Prædicatores, qui sub regula Sancti Augustini militant, & licet ex ea regula non sint mendicantes; tamen ex constitutionibus, quas postea fecit eorum Ordo approba-

tus secūs, vt in cap. nimis, et secundo, de excess. Prælator. vbi dicitur, quod Fratres Prædicatores in arctissima paupertate Christo pauperi famulantur, iuncto cap. 1. de Religio. domib. in 6. vbi vocantur mendicantes, Abbas d. cons.27. pro clara, num.3. 2.par. Anton.de Butrio in d.cap.nimis prava, Frederic. de Senis cons.12. incip. Fratres Prædicatores, Bald. num.19. vbi Additio ad eum in l.cum acutissimi, C. de fideicommiss. Doctores communiter in cap. in præsentia de probationib. Alexand. cons.88. eximie, num.5. vol.2. Iulius Clarus in §.testamentum, quest.29. num.2. alij adducti per Anton. Gabr. conclus.1. de legat. num.32. Nauarr. cons.65. incip. An N. de regular. num.1. Bertrand. cons.174. num.9. lib.2. tamen Alberic. de Rosate in d. autent. ingressi, num.5. infine, refert, se à Fratribus Prædicatoribus audiisse super hoc rescriptum Apostolicum se habere, & Archidiaconum dicentem se vidisse rescripti formam, esleque Clementis Quarti, vbi talis conclusio erat. † Nos itaque vestris suppli- 56 cationibus benignius annuentes authitate Apostolica declaramus, quod vos in temporalibus bonis, in quibus succederetis in sacculo existentes, licet possitis succedere, & bonorum ipsorum possessionem apprebere, ac liberè vendere bona ipsa, & pretiū eorum in utilitatem vestram conuertere, Alex.d.cons.88.n.1. Boer. decis.364.n.9. Bald. cons.454. incip. punctus, n.1. & 2.lib.4. & in l.cum questio, n.7. C. de legat. vbi Additio litera B. per glos. verbo domum, in c.1. de Relig. domibus in 6. Archidiac. in cap. quia ingredientibus 19.q.3. Specul. tit. de statu Monach. ver. tertio queritur, Bologn. in addit. ad Matheſil. tract. de success. ab intest. 3.art. princ. nu.41. & seq. & quia vt tradit Iul. Clat. vbi proximè, nu.3. licet antiquitus per constitutionem Capituli Generalissimi Fratrum Prædicatorum cautum fuerit, ne proprium quid immobile possiderent; posteā tamen per contrariam Constitutionem alterius Capituli Generalissimi reuocata fuit illa prima Constitutio, & ita hodiè esse capaces bonorum immobiliū in communi, prout sunt alij non mendicantes, & de eo extare afferit amplissimum priuilegium eis concessum à Sixto eius nominis Quarto, & indifferenter obseruari, ita pluribus comprobans resolut Bertrand. cons.12.num.1.lib.3. cons.174. num.10.lib.2. & cons.152.num.3. & duobus seqq. lib. 1. Bald. qui testatur de generali torius Ordinis consuetudine cons. 371. num.3. & cons.438. num.4. volum.2. † & sicut 57 Clerici, & Monachi Religionum saltini non mendicantium iure consanguinitatis, ex iuris cōmunis dispositione non obstante Religione dicuntur succedere, l. Deo nobis, vbi notatur C. de Episcop. & Cleric. autent. de sanctiss. Episcop. §.nullam, collat.9. cap. statutum 18. quest. 1. & cap. penult. eadem causa, quest. vlt. Matheſilan. in quodam suo cons. inserto in singul. 110. incip. nota vnum, num.9.

Et licet aliud ius non haberemus, sufficeret hoc casu ita consuetudine seruari, vt est probatum; † nam talis consuetudo est valida etiam vt 58 bona retineant in communi; cùm talis consuetu-

do non sit contra regulam, Bald. in auth. si qua mulier, n. 13. C. de Sacro sanct. Eccles. allegans l. i. in fine, ff. de liber. agnoscend. Petr. de Ancharr. conf. 56. insine, idem Bald. in authent. nisi rogati, n. 5. C. ad Senat. Conf. Trebell. Paul. de Castro in d. auth. ingressi, n. 5. Decius in cap. in presentia, n. 69. vbi Fe- liu. n. 5. Cuman. & alij, quos allegat Ant. Gabr. vbi proxime, n. 34. & conclus. 1. de baredib. iust. n. 23. & seq. Abb. d. conf. 22. n. 4. Petr. de Rauenna tract. de consuetud. sect. 5. n. 6. & 7. maxime secundum eum, cum redeatur ad ius commune, quo casu ipsi sicut Fratres possent redire, ex notatis per Bart. in l. omnes populi, n. 33. ff. de iustit. & iure, qui allegat l. 2. de iniusto rupto, irritoque facto testame- to, l. hac consultissima, §. si quis autem, C. de testam. 39. † vbi primum testamentum tollitur per secundum minus legitimè factum, quando per illud ad ius commune redditur: quia sunt instituti venientes ab intestato, alias secus l. 23. tit. 1. part. 6. Greg. Lop. in l. 21. ibid. glof. 1. t. 10. tit. 7. par. 6. Sarmient. lib. 4. selectarum in l. si filius, qui in potestate, n. 1. ff. de li- ber. & postib. lo. Gutierr. lib. 3. practicarū, q. 47. in princ. iuncto cap. cum accessissent de constitut. 60. † est enim favorabilis omnis redditus ad ius com- mune, & ideo amplectendus, secundum Socin. iunior. conf. 103. num. 32. volum. 3. Crauet. conf. 145. num. 8. Manticula lib. 6. de coniectur. ultimar. volunt. tit. 6. num. 3. facit text. in cap. pro illo- rum de præbend. & quia consuetudo est optima legum interpres, cap. cùm dilectus de consuetud. l. si de interpretatione, ff. de legib. Abb. in cap. 1. num. 4. de testib. Roland. à Valle conf. 75. num. 5. volum. 2.

Neque huic obstat, si dicatur, Institutorem Capellaniæ dispoluisse, quod Episcopus conferret ei, quem sui consanguinei prælentarent, quasi ex hoc colligere licet, patronatum istius Capellaniæ habere Ioannum de Santoyo materterani dicti Gabrielis de Agreda Clerici, à qua dictus Licentiatus Santoyo obtinuit quandam asser- tam præsentationem; nam probatum est, quod huiusmodi ius patronatus nunquam fuit penes duos; sed primo in unius, postea in alterius per-

61. sona, † & unus solus potest esse patronus, vt in proprijs terminis coœcludit Peralta in rubr. num. 123. ff. de baredib. iustit. iuncta gloss. verbo priuandum ad finem in cap. licet de voto, & si 62. † enim in his successionibus perpetuis aliqui fuerint nomine collectio votati, successu ota- men ordine admittuntur, l. cùm ita, §. in fidei- commiss. & l. pet. n. §. fratre, ff. de legat. 2. Alexan. conf. 13. vists. & perfectis, num. 5. in fine, lib. 4. Decius conf. 205. num. 7. Molina lib. 1. de primog. cap. 6. num. 6. Cœphal. cens. 25. 1. quoniam in hac, 63. num. 8. 2. volum. 2. † cum videamus multoties, pluralitatem in singularitates resoluti, vt late traxit Tiraquell. int. si unquam, verbo suscepere liberos, num. 24. & seqq. C. de reuocand. donat. Beccius conf. 39. num. 2. lib. 1. quos ad hoc alle- gat loan. Gutierr. conf. 4. num. 6. in princip. pro- bat l. falsa, §. ultimo, ff. de condit. & demonstrat. l. fin. l. filium, vbi Bald. ff. de legat. 2. Doctores in l. baredes mei, §. cùm ita, ff. eos. C. Trebell. Cœphal.